
                                              
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 
 
 

----- 

 
Μαρούσι,  15/05/2017 

                ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
                                                ΤΜΗΜΑ Α’ 
 

  Αρ. Πρωτοκόλλου: Φ.151/80562/A5 
           
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : M. Kολαϊτη-Γ. Νταραγιάννης 
Τηλέφωνο : 210-3442661,210-3442696 
FAX  : 210-3442075 

                            ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

                          ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΚΟΙΝ. 

1) κ.κ. Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης 
2) κ.κ. Διευθυντές Δευτεροβάθμιας  
Εκπαίδευσης 
3) Αναφερόμενους Προέδρους   Βαθμολογικών 
και Ε.Ε.Κ Κέντρων  
(δια των Περιφερειακών Διευθυντών   
Εκπαίδευσης) 

  
 

 

ΘΕΜΑ : Ορισμός Προέδρων και έδρας ειδικών εξεταστικών κέντρων (Ε.Ε.Κ) για τις Πανελλαδικές 
εξετάσεις υποψηφίων «με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» υποψηφίων ημερησίων  
ΕΠΑΛ και εσπερινών ΕΠΑΛ (του Ν.4186/2013/ΦΕΚ 193 Α’), έτους 2017 και κατανομή των 
υποψηφίων στα Β.Κ. και στα Ε.Ε.Κ. 

  

  Έχοντας υπόψη: 
  1.Τις διατάξεις του ν.3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (ΦΕΚ 199 Α΄/2008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
      2.Τις διατάξεις του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 
4327/2015 (ΦΕΚ 50/Α’). 
      3.Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17/Α’). 
      4.Τις διατάξεις του άρθρου 14 της Φ.151/27299/Α5/17-2-2017 (ΦΕΚ 545/Β΄) Υπουργικής 
απόφασης «Πρόσβαση αποφοίτων Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε Σχολές, Τμήματα και 
Εισαγωγικές κατευθύνσεις Τμημάτων  των Τ.Ε.Ι., ΑΣΠΑΙΤΕ, των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής  
Εκπ/σης (ΑΣΤΕ), των Ανώτερων  Στρατιωτικών  Σχολών  Υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων, 

http://www.minedu.gov.gr/


της  Σχολής Αστυφυλάκων, της   Σχολής Πυροσβεστών, των Σχολών της Ακαδημίας  Εμπορικού 
Ναυτικού (ΑΕΝ), και για ειδικό ποσοστό θέσεων 1% επί του αριθμού των θέσεων ανά Τμήμα σε 
Τμήματα Σχολών των Πανεπιστημίων»  

 5.Τις διατάξεις του άρθρου 5 της με αριθ. Φ.151/24463/Β6/9-3-2009 Κ.Υ.Α «Σύσταση ατομικών 
και συλλογικών οργάνων για τις Πανελλαδικές εξετάσεις κατόχων απολυτηρίου ημερησίων και 
εσπερινών ΕΠΑΛ» (ΦΕΚ 422 Β΄/2009), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6.Τις διατάξεις της με αριθμ. 11586/Γ6/28-1-2011 Υ.Α «Εξέταση των μαθητών με σύνθετες 
γνωστικές, συναισθηματικές και κοινωνικές δυσκολίες, παραβατική συμπεριφορά λόγω 
κακοποίησης, γονεϊκής παραμέλησης και εγκατάλειψης ή λόγω ενδοοικογενειακής βίας» (ΦΕΚ 262 
Β’/2011). 
   7.Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.251/2198/A5/ΕΠ/4-5-2017 Υ.Α «Ορισμός Εδρών και Προέδρων 
Βαθμολογικών Κέντρων για τη βαθμολόγηση των γραπτών δοκιμίων των συμμετεχόντων στις 
Πανελλαδικές εξετάσεις των μαθημάτων της τελευταίας τάξης Γενικού Λυκείου και 
Επαγγελματικού Λυκείου έτους 2017». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Α) Ορίζουμε τις Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης οι υποψήφιοι των οποίων θα εξεταστούν στις 
οικείες επιτροπές που λειτουργούν στα παρακάτω βαθμολογικά κέντρα, ως ακολούθως: 

 Στο 1ο Βαθμολογικό Κέντρο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Α΄ Αθήνας με έδρα το 6ο ΕΠΑΛ Αθηνών – 
Νέστου 4, τ.κ. 11527 Αμπελόκηποι, τηλ.: 210 6430137, με Πρόεδρο του Β.Κ. την κ. Ξάνθη 
Χαρίκλεια, Σχολική Σύμβουλο κλάδου ΠΕ09, θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των Δ/νσεων Β/θμιας 
Εκπ/σης: Β΄ Αθήνας, Κέρκυρας, Φωκίδας, Αργολίδας, Καρδίτσας, Λακωνίας, Κορινθίας και 
Ζακύνθου.  

Στο 2ο Βαθμολογικό Κέντρο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Πειραιά με έδρα το Γενικό Λύκειο Αγίου 
Ιωάννη Ρέντη-Αγ. Ι. Ρέντη 113-115, τ.κ. 18233,  Αγ. Ι. Ρέντη, τηλ.: 210 4824012 και 210 4829800, 
με Πρόεδρο του Β.Κ. την κ. Λαλαζήση Χρυσούλα, Σχολική Σύμβουλο κλάδου ΠΕ12, θα εξεταστούν 
οι υποψήφιοι των Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης: Γ΄ Αθήνας, Σάμου, Χίου, Λέσβου, Κυκλάδων και 
Δωδεκανήσου. 

Στο 3ο Βαθμολογικό Κέντρο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης με έδρα το 2ο ΕΚ 
Ευόσμου Θεσ/νίκης – Τέρμα Σμύρνης Εύοσμος, τ.κ. 56224, Θεσσαλονίκη, τηλ.: 2310 709565, με 
Πρόεδρο του Β.Κ. τον κ. Μυλωνά Δημήτριο, Σχολικό Σύμβουλο κλάδου ΠΕ09, θα εξεταστούν οι 
υποψήφιοι των Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης: Ανατ. Θεσ/νίκης, Φλώρινας, Καστοριάς και Σερρών.  
 
           Β) Ορίζουμε την έδρα και τους Προέδρους των Ειδικών Εξεταστικών Κέντρων και τις Δ/νσεις 
Β/θμιας Εκπ/σης των οποίων οι υποψήφιοι με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες θα 
εξεταστούν σε αυτά, ως εξής: 

 1) Στο 2ο ΕΠΑΛ Αιγάλεω (Θηβών και Πέτρου Ράλλη, τ.κ. 12246-Αιγάλεω, τηλ.210-5452194-
5441215) της Γ΄ Δνσης Β/θμιας Εκπ/σης Αθήνας, με Πρόεδρο τoν κ. Θεοδωρόπουλο Σωτήριο, 
Δ/ντής του 1ου ΕΠΑΛ Ιλίου, κλάδου ΠΕ17.03, θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των Δ/νσεων Β/θμιας 
Εκπ/σης: Α΄ Αθήνας, Εύβοιας, Δυτ. Αττικής, Φθιώτιδας, Ευρυτανίας και Αρκαδίας. 

 2) Στο 1ο ΕΠΑΛ Αγ. Δημητρίου (Αργοστολίου 51-53 και Δείλου τ.κ. 17342-Αγ. Δημήτριος-
Αθήνα, τηλ.210-9884862,9884484) της Δ΄ Δνσης Β/θμιας Εκπ/σης Αθήνας με Πρόεδρο τον κ. 
Φιλντίση Παναγιώτη, Δ/ντή του 1ου Ε.Κ Αγίου Δημητρίου, κλάδου ΠΕ12.10, θα εξεταστούν οι 
υποψήφιοι των Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης: Πειραιά και Αν. Αττικής. 



 3) Στο ΕΠΑΛ Ρέντη  (Μανδηλαρά 14, τ.κ.18233- Αγ. Ιωάννης Ρέντης, τηλ.210-4811414) της 
Δνσης Β/θμιας Εκπ/σης Πειραιά, με Πρόεδρο τον κ. Μακρυγιάννη Παναγιώτη, Δ/ντή του 4ου Ε.Κ.. 
Πειραιά, κλάδου ΠΕ19, θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης: Δ΄ Αθήνας και 
Βοιωτίας 

 4) Στο 1ο ΕΠΑΛ Καλαμαριάς (Καραμανλή και Μακεδονίας, τ.κ. 55134 - Θεσσαλονίκη, 
τηλ.2310480112, fax:2310475286) της Δνσης Β/θμιας Εκπ/σης Αν. Θεσσαλονίκης, με Πρόεδρο τον 
κο Αδαμόπουλο Ιωάννη, Σχολικό Σύμβουλο κλάδου ΠΕ13 θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των 
Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης: Δράμας, Καβάλας, Έβρου, Κιλκίς, Λάρισας, Τρικάλων, Πέλλας, 
Ιωαννίνων, Μαγνησίας, Γρεβενών, Χαλκιδικής, Ξάνθης και Ροδόπης. 

        5) Στο 1ο Ε.Κ. Σταυρούπολης (Θράκης 4 και Ακριτών, Σταυρούπολη, τ.κ. 56430 - Θεσσαλονίκη, 
τηλ.2310 656146, fax:2310 656181) της Δνσης Β/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Θεσσαλονίκης, με Πρόεδρο 
τον κο Καραγκιοζίδη Πολυχρόνη, Σχολικό Σύμβουλο κλάδου ΠΕ04 , θα εξεταστούν οι υποψήφιοι 
των Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης: Δυτ. Θεσσαλονίκης, Πιερίας, Κοζάνης, Ημαθίας. 

 6) Στο 6ο ΕΠΑΛ Ηρακλείου (Πιτσουλάκη 24, τ.κ. 71307, Ηράκλειο-Κρήτη τηλ. 2810 234444, fax 
2810 212555) της Δνσης Β/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου με Πρόεδρο τον κ. Αρχοντάκη Κωνσταντίνο, 
Δ/ντή του 6ου ΕΠΑΛ Ηρακλείου, κλάδου ΠΕ17.02, θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των Δ/νσεων 
Β/θμιας Εκπ/σης: Ηρακλείου και Λασιθίου. 

         7)Στο ΕΠΑΛ Ελευθερίου Βενιζέλου (Αρπακουλάκηδων, Μουρνιές, τ.κ. 73300, Χανιά-Κρήτη, 
τηλ. 28210 93155, 28210 88699 fax 28210 93140 της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Χανίων με Πρόεδρο 
την κα Αθανασοπούλου Θεοδώρα Δ/ντρια του ΕΠΑΛ Ελευθερίου Βενιζέλου, κλάδου 17.02, θα 
εξεταστούν οι υποψήφιοι των Δ/νσεων Β/θμιας Εκπ/σης: Χανίων και Ρεθύμνου. 

 8) Στο 1ο ΕΠΑΛ Πατρών ( Γ.Σεφέρη 1, Κουκούλι τ.κ. 26335-Πάτρα τηλ.2610643156 fax: 
2610643137) της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας με Πρόεδρο τον κ. Γκέρτζο Κωνσταντίνο, Δ/ντή 
του 9ου ΕΠΑΛ Πατρών, κλάδου ΠΕ12.04, θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των Δ/νσεων Β/θμιας 
Εκπ/σης: Αχαΐας, Λευκάδας, Κεφαλληνίας, Αιτ/νίας, Ηλείας, Μεσσηνίας, Άρτας, Πρέβεζας και 
Θεσπρωτίας. 

 Οι Δ/νσεις Β/θμιας Εκπ/σης μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που κατέθεσαν οι 
υποψήφιοι, διαβιβάζουν άμεσα καταστάσεις με τους «υποψηφίους με αναπηρία και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» κατά ειδικότητα στα οικεία Βαθμολογικά Κέντρα (Β.Κ.) και Ειδικά 
Εξεταστικά Κέντρα (Ε.Ε.Κ) και αντίγραφα των δικαιολογητικών τους. 

                                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
Εσωτερική Διανομή:  
1. Γραφ. κ. Υπουργού 
2. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα 
3. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού  και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
4. Διεύθυνση Ηλεκτρονικών – Δικτυακών Υποδομών 
5. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
6. Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  
7. Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων –Τμήμα Α΄ 

 


	Έχοντας υπόψη:
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

